
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.12.2024 г. г. Аксай № 983 

   

О включении в состав имущества казны 

муниципального образования «Аксайское 

городское поселение» муниципального 

имущества 

 

В целях приведения учета муниципального имущества Аксайского городского 

поселения в соответствие с требованиями действующего законодательства, на 

основании выписок из ЕГРН от 04.12.2024 № КУВИ-001/2024-294410230, № КУВИ-

001/2024-294410866, № КУВИ-001/2024-294410769, № КУВИ-001/2024-294410828, 

№ КУВИ-001/2024-294410726, № КУВИ-001/2024-294410881, № КУВИ-001/2024-

294410446, № КУВИ-001/2024-294410460, № КУВИ-001/2024-294410788, № КУВИ-

001/2024-294410554, № КУВИ-001/2024-294410526, № КУВИ-001/2024-294410476,  

№ КУВИ-001/2024-294410593, № КУВИ-001/2024-294410815, № КУВИ-001/2024-

294410794, № КУВИ-001/2024-294409422, № КУВИ-001/2024-294410420, № КУВИ-

001/2024-296709358, № КУВИ-001/2024-294410676, № КУВИ-001/2024-294410492,  

№ КУВИ-001/2024-294410536, № КУВИ-001/2024-294410640, № КУВИ-001/2024-

294410088, № КУВИ-001/2024-294410673, № КУВИ-001/2024-294410862, отчетов 

ООО «Экспертное учреждение «Абсолютэкспертиза» от 11.12.2024 № 27310/12-24, 

№ 27309/12-24, № 27313/12-24, № 27314/12-24, № 27308/12-24, № 27312/12-24, № 

27307/12-24, № 27311/12-24, № 27315/12-24, № 27321/12-24, от 12.12.2024 № 

27322/12-24, № 27323/12-24, № 27325/12-24, № 27324/12-24, № 27326/12-24, № 

27327/12-24, № 27328/12-24, № 27331/12-24, № 27333/12-24, № 27332/12-24, № 

27334/12-24, № 27335/12-24, № 27336/12-24, № 27330/12-24, № 27329/12-24 об 

определении рыночной стоимости, руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов 

Аксайского городского поселения от 10.06.2014 № 125 «Об утверждении 

Положения о муниципальной казне муниципального образования «Аксайское 

городское поселение»,-   

     



ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Включить в состав имущества казны муниципального образования 

«Аксайское городское поселение» следующее недвижимое имущество: 

- автомобильная дорога, расположенная по адресу: Российская Федерация, 

Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, пер. Благовещенский, с 

кадастровым номером 61:02:0600010:22989, протяженностью 1489 м, балансовой 

стоимостью 31 951 455,00 рублей; 

- автомобильная дорога, расположенная по адресу: Российская Федерация, 

Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, ул. Дмитриевская, с кадастровым 

номером 61:02:0600010:22990, протяженностью 459 м, балансовой стоимостью 

8 039 330,00 рублей; 

- автомобильная дорога, расположенная по адресу: Российская Федерация, 

Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, ул. Павловская, с кадастровым 

номером 61:02:0600010:22988, протяженностью 876 м, балансовой стоимостью 

16 980 812,00 рублей; 

- проезд, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, 

Аксайский район, г. Аксай, проезд Мухина, с кадастровым номером 

61:02:0120177:620, протяженностью 227 м, балансовой стоимостью 8 477 795,00 

рублей; 

- автомобильная дорога, расположенная по адресу: Российская Федерация, 

Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, ул. Владимирская, с кадастровым 

номером 61:02:0600010:23251, протяженностью 852 м, балансовой стоимостью 

10 230 307,00 рублей; 

- автомобильная дорога, расположенная по адресу: Российская Федерация, 

Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, ул. Петровская, с кадастровым 

номером 61:02:0600010:22987, протяженностью 668 м, балансовой стоимостью 

7 199 963,00 рубля; 

- автомобильная дорога, расположенная по адресу: Российская Федерация, 

Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, ул. Ильинская, с кадастровым 

номером 61:02:0600010:22991, протяженностью 840 м, балансовой стоимостью 

23 248 984,00 рубля; 

- проезд, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, 

Аксайский район, г. Аксай, между многоквартирным домом по адресу ул. Дружбы 

№ 1 и многоквартирным домом по адресу ул. Дружбы № 5, с кадастровым номером 

61:02:0120116:3652, протяженностью 49 м, балансовой стоимостью 1 767 437,00 

рублей; 

- проезд, расположенный по адресу:  Российская Федерация, Ростовская область, 

Аксайский район, г. Аксай, проезд Здравицы, с кадастровым номером 

61:02:0120177:619, протяженностью 167 м, балансовой стоимостью 6 236 968,00 

рублей; 

- тротуар, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская 

область, Аксайский район, г. Аксай, ул. Чапаева, (от ул. Советская до ул. Чапаева), с  

 

 



 

кадастровым номером 61:02:0000000:7450, протяженностью 920 м, балансовой 

стоимостью 4 050 238,00 рублей; 

- проезд, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, 

Аксайский район, г. Аксай, от ул. Строителей до ул. Конная, с кадастровым 

номером 61:02:0600010:24787, протяженностью 309 м, балансовой стоимостью 

10 288 316,00 рублей; 

- тротуары к объектам (многоквартирным домам и нежилым помещениям), 

расположенные по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, Аксайский 

район, г. Аксай, пр-кт Ленина, (от пр. Ленина 16А до пересечения с ул. Платова), с 

кадастровым номером 61:02:0120117:3358, протяженностью 363 м, балансовой 

стоимостью 1 598 083,00 рубля; 

- тротуар, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская 

область, Аксайский район, г. Аксай, ул. Луначарского, (от ул. Луначарского, 16 до 

ул. Стекольная), с кадастровым номером 61:02:0000000:7452, протяженностью 389, 

балансовой стоимостью 1 223 247,00 рублей; 

- тротуар, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская 

область, Аксайский район, г. Аксай, ул. Чапаева, (от ул. Чапаева, 297 Б до ул. 

Октябрьская), с кадастровым номером 61:02:0120135:2076, протяженностью 255 м, 

балансовой стоимостью 1 122 620,00 рублей; 

- автомобильная дорога, расположенная по адресу: Российская Федерация, 

Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, ул. Конная, с кадастровым номером 

61:02:0600010:24781, протяженностью 430 м, балансовой стоимостью 14 317 073,00 

рубля; 

- автомобильная дорога, расположенная по адресу: Российская Федерация, 

Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, пер. Озерный, с кадастровым 

номером 61:02:0600010:24785, протяженностью 240 м, балансовой стоимостью 

7 990 925,00 рублей; 

- автомобильная дорога, расположенная по адресу: Российская Федерация, 

Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, ул. Преображенская, с кадастровым 

номером 61:02:0600010:24866, протяженностью 748 м, балансовой стоимостью 

24 905 049,00 рублей; 

- тротуар, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская 

область, Аксайский район, г. Аксай, ул. Платова, (от Карла Либкнехта до 

пешеходного перехода по ул. Платова в районе дома № 8), с кадастровым номером 

61:02:0120117:3359, протяженностью 62 м, балансовой стоимостью 272 951,00 

рубль; 

- проезд, расположенный по адресу:  Российская Федерация, Ростовская область, 

Аксайский район, г. Аксай, от ул. Шевченко к многоквартирному дому по ул. 

Садовая, 25А, с кадастровым номером 61:02:0120112:4023, протяженностью 35 м, 

балансовой стоимостью 854 585,00 рублей; 

- проезд, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, 

Аксайский район, г. Аксай, от ул. 8 Марта до ул. Донские зори, с кадастровым  

 

 



 

номером 61:02:0508901:10889, протяженностью 278 м, балансовой стоимостью 

2 330 294,00 рубля; 

- проезд, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, 

Аксайский район, г. Аксай, между домами № 2А по ул. Вартанова и 25А по ул. 

Садовая, с кадастровым номером 61:02:0120112:4014, протяженностью 61 м, 

балансовой стоимостью 1 508 404,00 рубля; 

- проезд, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, 

Аксайский район, г. Аксай, вдоль лесополосы от пер. Каштановый до ул. 

Московская, с кадастровым номером 61:02:0120109:1633, протяженностью 210 м, 

балансовой стоимостью 3 872 647,00 рублей; 

- автомобильная дорога, расположенная по адресу: Российская Федерация, 

Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, пер. Верхний, с кадастровым 

номером 61:02:0508901:10893, протяженностью 459 м, балансовой стоимостью 

11 350 125,00 рублей; 

- автомобильная дорога, расположенная по адресу:  Российская Федерация, 

Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, ул. Гвардейская, с кадастровым 

номером 61:02:0600010:24760, протяженностью 715 м, балансовой стоимостью 

23 806 297,00 рублей; 

- автомобильная дорога, расположенная по адресу: Российская Федерация, 

Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, ул. Вольная, с кадастровым 

номером 61:02:0600010:24784, протяженностью 217 м, балансовой стоимостью 

7 225 128,00 рублей. 

2. Сектору учета и исполнения бюджета Администрации Аксайского городского 

поселения включить в состав имущества казны муниципального образования 

«Аксайское городское поселение» объекты, указанные в пункте 1 настоящего 

постановления. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Аксайского городского поселения по социальным вопросам. 

 

 

 

Глава Администрации 

Аксайского городского 

поселения 

 

 

                                            

 

Е.Н. Камфарин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит отдел 

имущественных и земельных отношений 


